¹⁾ Postea factus est abbas Sti. Martini (vita eius apud LEPAIGE 546). Forte et alia relatio cum Ordine Praemonstratensi eo innuitur, quod Arnulphus, eques quidam flander, expugnationem Ulissiponis participans, inde scripserit epistolam ad Milonem episcopum Taruanensem, editam apud RHGF XIV 325/27, et MARTENE DURAND *Uet. Script. Coll.* II 800/02. De Milone vide supra II 548.

²⁾ „*Indiculum Fundationis monasterii B. Vincentii Ulixbone*“, MS Cartularii Sti. Vincentii, Arqu. Nacion. Torre do Tombo, publ. in PMH SS I 90/93. — Confer ad hoc casum de Vallclara, supra p. 201.

Ermida³⁾. Quod nullo documento probari, econtra probabilius saec. XVI fuisse adinventum, iam supra, ubi de dicta abbacia, exposuimus. Frustra fabulantur insuper Bern. de León, et discipulus eius Noriega „Praemonstratenses post secessum abbatis Galterii perrexisse habitare monasterium Sti. Vincentii, et institutum nostrum ibi retinuisse. Hinc nonnullos etiam ex PP. Franciscanis, nec sine fundamento opinari, Stum. Antonium Paduanum fuisse canonicum Norbertinum“. In memoriam sui originis, canoniam Sti. Vincentii, saec. XVII, in faciem venustae suae ecclesiae posuit statuam Sti. Norberti.

Fontes et Litteratura: MS Vid 1 bis 104/05 — BERN. DE LEON 56 — LEPAIGE 453 — HUGO II 1103 — WAEFELGHEM 252 — Fr. A. BRAN-DAO, *Monarchia Lusitana* (Lisboa 1632) *App. Escr.* XXI. III — NORIEGA DAMC 125/28 — R. DA CUNHA, *Historia ecclesiastica da igreja de Lisboa*, L. 1642, I 74/75 — C. ERDMANN, *Papsturkunden in Portugal*, I 1927, pp. 46/47 — Fr. NICOLAU DE STA. MARIA, *Chronica da Ordem dos Conegos Regrantes... de São Agostinho*, Lisboa 1668, I 228/30 — Fr. THOMAS AB INCARNATIONE, *Historia ecclesiae Lusitanae*, Coimbra 1762, III 164/66 — PMH *Scriptores* I, Ulissipone 1856, pp. 90/93

MADRID St. Joachim

Abbatia Sti. Joachim Matritensis — San Joaquin de la Corte, San Joachim, -Juachin de la Villa de Madrid, Convento de los Afligidos

Non longe distabat ab abbacia Sti. Norberti, Plaza Cristiano Martos, olim Plazuela de los Afligidos. — Dioec. Toledo, nunc Madrid.

Abbatia. Primitus fuerat seminarium pro clericis hibernis. Qui cum debuerint prae egestate domum linquere anno 1634, Congregatio Hispanica eam accepit, insistentibus D. Joanne de Chaves y Mendoza, praesidente senatus, et Antonio de la Torre Ord. Praem., confessario eius. Die la januarii an. 1635 advenerunt Praemonstratenses ex vicina abbacia Sti. Norberti. Initio domus tenuis et parva, donis patronorum (comitum de la Calzada), regis et populi mox habuit proventus sufficientes. Anno 1636 evehitur in „collegium“⁷⁹⁾, anno 1639 in abbatiam. In abbatias suas Matritenses Congregatio mittere solebat doctiores et urbaniores ex suis theologis atque praelatis, melioresque suos praedicatores, ita ut illae in vita spiritali metropolis haud exigui semper erant ponderis. Celebris imago